883 *W* zu terminus: sc. diei vel vie seu questionum. *A* rote Überschrift de hostiariis et qualiter sit loquendum cum papa, *E* schwarze Überschrift de hostiariis et quomodo sit loquendum cum papa, *V* rote Überschrift de hostiariis pape, 884 *W* zu movens: sc. insimul, 885 *W* am Rande rechts in Rundminuskel: de hostiariis et qualiter loquendum sit cum papa. *O* a. R. de hostiariis et quando quis possit loqui domino pape, 886 zu ferre: dare, 888 *W* zu verbera: supple: ab hostiariis pape data, 889 *W* zu repagula: .i. vectes und am Rande repagulum est vectis, 894 *W* zu feram: .i. donem, *O* a. R. mereu mit Abkürzungszeichen wie für us, 895 *W* zu Jove: se. a; zu natus: Appollo; zu abegit: .i. abduxit.

- Vivit adhuc idem Bacchus ubique senex.  
*G.* Omnia temporibus distinguit Curia certis.  
 Et poscunt horas queque gerenda suas.  
 Quisquis mane Patri postquam sacra missa peracta est.  
 Venerit, admittet pervia porta virum. v. 900  
 Dummodo compositis veniat sub moribus et sit  
 Vir placidi vultus suspicione carens.  
 Non ibi percussum vidi sua vulnera flentem.  
 Non male distractas diriguisset comas.  
 Nec puto, quod sit opus, ut quemquam munere flectas. v. 905  
 Omnia qui sacris postibus astat, habet.  
 Sic etenim ditavit eos pia dextera Pape,  
 Muneris ut species nulla perurat eos. H fol. 57va  
 Cumque fores ingressus eris formidine pulsa,  
 Secure poteris cominus ore frui. v. 910  
 Disce tamen pedibus inprimis oscula ferre  
 Sacris et post hoc surge loquenda loquens.  
 Papa tuis placidas prebebit vocibus aures,  
 Et tibi de solita se pietate dabit.  
 Esto tamen brevis et succinctis utere verbis. v. 915  
 Multa vident paucis pectora magna notis.  
 Nemo diu teneat dominos sermonibus, audit  
 Sola libens varios rustica turba sonos.  
*A.* Forte loqui possum mihi quod placet: attamen arvis  
 Non bene fertilibus semina mando serens. v. 920

896 *B* sedens, *F* adhuc regnans Bacchus, *S* vivit nonne adhuc hic Bacchus. 898 *O* ut poscit, *E* si poscunt, *B* vielleicht exposcunt, *A* homines statt horas. 899 *B* patris, *V* pater, *O* patri, *S* patrem. *A* pater, aber wohl aus patri verlesen, *F* felicit est, *O* perate est. 900 *O* veniet, *A* admittit parvula, *F* admittet parvula. 901 *V* cum moribus, *E* iste statt et sit. 902 *S* placiti. 903/4 fehlen in *B*. 903 *O* fehlt ibi. 904 *O* districtas, *F* nec male — diripuisse, *V* diriguisset. 905 *O* non puto, *F* nec tibi crede opus est ut. 906 *F* instat habet. 907 *S* dextra. 908 *A* munera vel — perurat, *B* peroret eum. 909 *A* foras — pulso. 910 *B M S E V* securo, *A* communis, *F* comminus, *V* quo korrigiert in eo, dann nach Zwischenraum inus ore loqui. 911 *V* obscura. 912 *F* post haec, *V* post haec hier wie öfter mit e caudata. 913 *A* placidis. 914 *F* cum solita. 915 *S* ut statt et, *E* fehlt et. 917 *F* sermo statt nemo, stultos statt dominos, *S* domino. 919 *B* possum bene quod placeat, tamen arvis, *A* fehlt mihi, *F* ac tamen arvis, *M* potero, *S* et tamen. 920 *O* fecitilibus, *A S* vertilibus.